ПРОТОКОЛ
решения организационного комитета 55-го краевого слёта

ученических производственных бригад Ставропольского края

25 июня 2023 года Шпаковский муниципальный округ ДОО
(профильный) центр «Солнечный»
(с. Казинка)

Согласно Положению о краевом слете ученических производственных
бригад Ставропольского края, утвержденного приказом министерства
образования Ставропольского края от 31 марта 2022 года № 533-пр
«О проведении 54 краевого слета ученических производственных бригад» и
приказа министерства образования Ставропольского края от 20 марта 2023 года
№ 461-пр «О проведении 55 краевого слета ученических производственных
бригад», а также на основании ведомостей и протоколов по конкурсам
профессионального мастерства, организационный комитет Слета подвел итоги,
определил победителей, призеров и решил:

1. Присудить общекомандные места и наградить дипломом в рамке и
кубком команды, занявшие 1,2,3 места:

1 место -команде Шпаковского муниципального округа
2 место - команде Ипатовского городского округа
3 место - команде Труновского муниципального округа

2. Признать победителями, занявшими 1-е место, наградить дипломом в
рамке и кубком:

в конкурсе «Растениевод»:
Нечепуренко Александра, выпускника МКОУ СОШ № 12

с. Красногвардейского Красногвардейского муниципального округа;
- Чашкину Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ №1 с. Летняя

Ставка Туркменского муниципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Дорох Викторию, выпускницу МБОУ СОШ №13 с. Надежда Шпаковского

муниципального округа;
- Магомедкеримову Фатиму, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ №8

п. Катасон Буденновского муниципального округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Семенову Нику, выпускницу МОУ СОШ №8 им. Я.В. Бочарова

с. Елизаветинского Благодарненского городского округа;
- Япову Амину, обучающуюся 9 класса МКОУ СОШ №16 Нефтекумского

городского округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Бурыка Яну, выпускницу МКОУ СОШ №1 с. Дивного Апанасенковского

муниципального округа;

2

- Антипину Елизавету, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №6
с. Архангельского Буденновского муниципального округа;

в конкурсе «Лесовод»:
- Шеболдасова Дмитрия, выпускника МБОУ СОШ №3 с углубленным

изучением отдельных предметов Нефтекумского городского округа;
- Ковтунову Евгению, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ №9 с. Родыки

Красногвардейского муниципального округа;
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:

- Марченко Ивана, выпускника МБОУ СОШ №5 с. Казинки Шпаковского
муниципального округа;

- Статюху Екатерину, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №3 п.
Ставропольского Благодарненского городского округа;

в конкурсе «Механик»:
- Бакалова Ивана, выпускника МКОУ СОШ №7 п. Советское Руно

Ипатовского городского округа;
- Распопова Ивана, обучающегося 9 класса МКОУ СОШ №3 Труновского

муниципального округа;
в конкурсе «Технолог - животновод»:
- Тааеву Хадижу, выпускницу МКОУ СОШ №10 с. Каменная Балка

Арзгирского муниципального округа;
- Рыбкину Екатерину, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ №7 им. полного

кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова Александровского муниципального
округа;

в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Семенова Кирилла, выпускника МБОУ «Лицей №2» г. Михайловска

Шпаковского муниципального округа;
- Иликееву Азулину, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ №7

Нефтекумского городского округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Зарудневу Полину, выпускницу МБОУ «Гимназия №7» Труновского

муниципального округа;
- Макарян Натали, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ №12 ст. Незлобной

Георгиевского городского округа.
3. Признать призерами, занявшими 2-е место, наградить дипломом в

рамке и кубком:
в конкурсе «Растениевод»:
- Колесникова Никиту, выпускника МКОУ СОШ №7 п. Советское Руно

Ипатовского городского округа;
Молоеву Мариям обучающуюся 9 класса МОУ ООШ №12

Новоалександровского городского округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Кирилихину Киру, выпускницу МОУ СОШ №7 Новоалександровского

городского округа;

3

- Даудгаджиева Рашида, обучающегося 8 класса МКОУ СОШ №5
п. Айгурского Апанасенковского муниципального округа;

в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Кузнецова Егора, выпускника МКОУ СОШ №9 ИГОСК;
- Овчаренко Анастасию, обучающуюся 10 класса МКОУ СОШ №8

с. Манычского Апанасенковского муниципального округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Распопову Алену, выпускницу МБОУ СОШ №23 с. Новозаведенного

Георгиевского городского округа;
- Горбенко Викторию, обучающуюся 8 класса МКОУ СОШ №2 Курского

муниципального округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Мазина Артема, выпускника МБОУ СОШ №4 с. Малые Ягуры

Туркменского муниципального округа;
- Власову Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ №22 с. Обильного

Г еоргиевского городского округа;
в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:

- Недолина Ярослава, выпускника МБОУ «Гимназия №7» Труновского
муниципального округа;

- Мацепура Николая, обучающегося 9 класса МОУ СОШ №3
Новоселицкого муниципального округа;

в конкурсе «Механик»:
- Лозового Романа, выпускника МКОУ СОШ №11 с. Красногвардейского

Красногвардейского муниципального округа;
- Колесникова Игоря, обучающегося 9 класса МБОУ СОШ №24 им. Н.И.

Вехова ст. Александрийской Г еоргиевского городского округа;
в конкурсе «Технолог - животновод»:
- Денисенко Романа, выпускника МБОУ СОШ №4 с. Малые Ягуры

Туркменского муниципального округа;
- Стасенко Давида, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ №16

с. Казьминского Кочубеевского муниципального округа;
в конкурсе «Ветеринарный врач»:

Носачеву Елену, выпускницу МКОУ СОШ №4 с. Киевка
Апанасенковского муниципального округа;

- Есенакаеву Александру, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №1 им. П.И.
Николаенко с. Степного Степновского муниципального округа;

в конкурсе «Бригадир»:
- Ткаченко Людмилу, выпускницу МКОУ СОШ №3 с. Октябрьского

Ипатовского городского округа;
- Сурай Марию, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ №3 Новоселицкого

муниципального округа.

л 4

4. Признать призерами, занявшими 3-е место, наградить дипломом в
рамке и кубком:

в конкурсе «Растениевод»:
- Диброва Ивана, выпускника МБОУ СОШ №8 с. Сенгилеевского

Шпаковского муниципального округа;
- Заргарову Марию, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №3 им. Г.И.

Буслова с. Богдановка Степновского муниципального округа;
в конкурсе «Плодоовощевод»:
- Магомедову Заиру, выпускницу МОУ СОШ №8 им. Я .В. Бочарова

с. Елизаветинского Благодарненского городского округа;
- Загорулько Арину, обучающуюся 9 класса МБОУ СОШ №1 г. Ипатово

Ипатовского городского округа;
в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»:
- Григорьеву Веронику, выпускницу МКОУ СОШ №7 п. Советское Руно

Ипатовского городского округа;
- Кузьменко Снежану, обучающуюся 8 класса МОУ СОШ №6 с. Солдато-

Александровского Советского городского округа;
в конкурсе «Эколог»:
- Самсонову Екатерину, выпускницу МБОУ СОШ №3 ст. Советской

Кировского городского округа;
- Светличного Глеба, обучающегося 9 класса МОУ СОШ №15

г. Благодарный Благодарненского городского округа;
в конкурсе «Лесовод»:
- Оразову Диану, выпускницу МКОУ СОШ №16 а. Малый Барханчак

Ипатовского городского округа;
- Никольникову Альбину, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ №7 им.

полного кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова Александровского
муниципального округа;

в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»:
- Кушнарева Максима, выпускника МБОУ СОШ №3 с. Камбулат

Туркменского муниципального округа;
- Рогова Александра, обучающегося 10 класса МОУ СОШ №10 с. Солдато-

Александровского Советского городского округа;
в конкурсе «Механик»:
- Надоленского Артема, выпускника МБОУ СОШ №3 с. Камбулат

Туркменского муниципального округа;
- Кузьминского Алексея, обучающегося 10 класса МБОУ СОШ №9 им.

Героя Советского Союза А.И. Рыбникова Шпаковского муниципального округа;
в конкурсе «Бригадир»:
- Кулыгина Данила, выпускника МБОУ СОШ №3 с. Арзгир Арзгирского

муниципального округа;
- Николенко Софью, обучающуюся 10 класса МБОУ СОШ №8 им. А.В.

Грязнова ЙГОСК;

5

в конкурсе «Ветеринарный врач»:
- Сердюк Ксению, выпускницу МБОУ СОШ №4 с. Малые Ягуры

Туркменского муниципального округа;
- Магомедову Марьям, обучающуюся 9 класса МОУ СОШ №7 им. полного

кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова Александровского муниципального
округа;

в конкурсе «Технолог - животновод»:
- Братерскую Любовь, выпускницу МБОУ СОШ №1 г. Михайловска

Шпаковского муниципального округа;
Барило Руслана, обучающегося 10 класса МОУ СОШ №2

Новоалександровского городского округа.

Председатель оргкомитета
Заместитель председателя оргкомитета
Главный судья Слета
Члены оргкомитета:

Д.Г. Рудьева
Т.М. Зима

А.Н. Есаулко
Н.В. Юркова
Н.А. Кошман
.Н. Гапонова

У.В. Самарина
С.В. Сидоренко